
Protokół nr VIII/2024 

z  VIII sesji Rady Gminy Lutowiska z dnia 30 grudnia 2024 r. 

Obrady rozpoczęły się o godz. 905, a zakończyły się o godz. 1130. 

W sali narad Urzędu Gminy Lutowiska. 

Radni obecni:  Baran Tomasz, Berezka Maciej, Dygoń Arkadiusz, Fejdasz-Mucha Halina, 

Hyży Mieczysław, Mastyła Roman, Mizgała-Janc Monika,Piela Mirosław, Puszkarski Marek, 

Tuleja Beata, Tużnik Małgorzata, Szarek Zbigniew, Gawle Jerzy, Osiecki Rafał, Świergocki 

Edwin 

Radni nieobecni:- 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Zatwierdzenie porządku obrad. 

4. Zatwierdzenie protokołu z VI sesji Rady Gminy Lutowiska. 

5. Zatwierdzenie protokołu z VII sesji Rady Gminy Lutowiska.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmiany do Uchwały Budżetowej Gminy 

Lutowiska na 2024 rok.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy 

Lutowiska. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Bieszczadzkiego na realizację zadania publicznego.   

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Leskiego na 

realizację zadania publicznego. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Kamieniec 

Ząbkowicki z przeznaczeniem na usuwanie skutków powodzi. 

11. Uchwalenie Budżetu Gminy Lutowiska na rok 2025. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Lutowiska.  

13. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Bieszczadzkiemu Związkowi 

Komunikacyjnemu prowadzenia zadania publicznego związanego z zapewnieniem 

bezpłatnego transportu i opieki dzieci do szkół i przedszkoli, zgodnie z ustawą z dnia 

14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, na terenie Gminy Lutowiska. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na połączenie jednoosobowej spółki 

Gminy Lutowiska działającej pod firmą Bieszczady spółka z o.o. w Lutowiskach  

z jednoosobową spółką Gminy Lutowiska działającej pod firmą Gminny Zakład 

Gospodarki Komunalnej spółka z o.o. w Lutowiskach w trybie łączenia się przez 

przejęcie. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania 

nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Lutowiska oraz ich 

wydzierżawiana lub wynajmowania na czas dłuższy niż trzy lata lub na czas 

nieoznaczony.  

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę w drodze bezprzetargowej 

nieruchomości gruntowej stanowiącej mienie komunalne. 



17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na najem nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Lutowiska oraz odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 

zawarcia umowy najmu. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  

w Gminie Lutowiska na lata 2025 – 2027. 

19. Informacja o pracy Wójta między sesjami 

20. Wolne wnioski i zapytania 

21. Zamknięcie obrad 

 
 

Ad. 1 

Pani Monika Mizgała-Janc Przewodnicząca Rady Gminy Lutowiska powitała wszystkich 

Radnych na sesji, Pana Wójta Janusza Krupę, Panią Sekretarz Wiolettę Kozubal, Panią 

Skarbnik Iwonę Mielcarek, Kierownika referatu Inwestycji i Planowania Julitę Morąg, 

Sołtysów, Radcę Prawnego Krzysztofa Nieckarza, Komendanta PSP w Ustrzykach Dolnych 

Emila Szmyda, kierownika GOPS-u Agnieszkę Fischer, Dyrektora GOK-u Marka Sokoła, a 

także wszystkich słuchaczy.  

 

Ad. 2  

Obecnych jest 15 radnych, obrady są prawomocne, Rada Gminy Lutowiska jest władna 

podejmować uchwały. Przewodnicząca poinformowała, że obrady są transmitowane i 

utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

 

Ad. 3 

Radni jednogłośnie przyjęli porządek obrad.  

 

Ad. 4 

Przewodniczącą Rady Gminy Lutowiska poinformowała, że Radni otrzymali protokół z VI 

sesji Rady Gminy Lutowiska. Protokół został przyjęty jednogłośnie.  

 

Ad. 5 

Przewodniczącą Rady Gminy Lutowiska poinformowała, że Radni otrzymali protokół z VII 

sesji Rady Gminy Lutowiska. Protokół został przyjęty jednogłośnie.  

 

Ad. 6  

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmiany do Uchwały Budżetowej Gminy Lutowiska 

na 2024 rok przedstawiła Pani Skarbnik Iwona Mielcarek.  

Przewodniczący komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu radny Tomasz Baran 

poinformował, że członkowie komisji na posiedzeniu komisji jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowali projekt uchwały.  

Uchwała nr VIII/62/2024 została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 7 

Projekt uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Lutowiska 

przedstawiła Pani Skarbnik Iwona Mielcarek.  

Przewodniczący komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu radny Tomasz Baran 

poinformował, że członkowie komisji na posiedzeniu komisji jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowali projekt uchwały.  



Uchwała nr VIII/63/2024 została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 8 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Bieszczadzkiego na 

realizację zadania publicznego przedstawiła Pani Skarbnik Iwona Mielcarek.  

Przewodniczący komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu radny Tomasz Baran 

poinformował, że członkowie komisji na posiedzeniu komisji jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowali projekt uchwały.  

Radny Mirosław Piela poinformował, że uzasadnienie było by bardziej precyzyjne gdyby 

było napisane „dwa mosty drewniane”, ponieważ w gminie jest więcej mostów powiatowych.  

Uchwała nr VIII/64/2024 została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 9 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Leskiego na realizację 

zadania publicznego przedstawiła Pani Skarbnik Iwona Mielcarek.  

Przewodniczący komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu radny Tomasz Baran 

poinformował, że członkowie komisji na posiedzeniu komisji jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowali projekt uchwały.  

Uchwała nr VIII/65/2024 została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 10 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Kamieniec Ząbkowicki 

z przeznaczeniem na usuwanie skutków powodzi przedstawiła Pani Skarbnik Iwona 

Mielcarek.  

Przewodniczący komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu radny Tomasz Baran 

poinformował, że członkowie komisji na posiedzeniu komisji jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowali projekt uchwały.   

Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała Radnym za przekazanie prywatnych środków na 

pomoc gminie Kamieniec Ząbkowicki.  

Uchwała nr VIII/66/2024 została przyjęta 13 głosami za, przy 2 głosach wstrzymujących.  

 

Ad. 11 

Projekt Budżetu Gminy Lutowiska na rok 2025 przedstawiła Pani Skarbnik Iwona Mielcarek.  

Przewodniczący komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu radny Tomasz Baran 

poinformował, że członkowie komisji na posiedzeniu komisji jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowali projekt uchwały.  

Uchwała nr VIII/67/2024 została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 12 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Lutowiska 

przedstawiła Pani Skarbnik Iwona Mielcarek.  

Przewodniczący komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu radny Tomasz Baran 

poinformował, że członkowie komisji na posiedzeniu komisji jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowali projekt uchwały.  

Uchwała nr VIII/68/2024 została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 13 

Projekt uchwały w sprawie powierzenia Bieszczadzkiemu Związkowi Komunikacyjnemu 

prowadzenia zadania publicznego związanego z zapewnieniem bezpłatnego transportu  



i opieki dzieci do szkół i przedszkoli, zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 

oświatowe, na terenie Gminy Lutowiska odczytała Przewodnicząca Rady Gminy Monika 

Mizgała-Janc. Przewodnicząca komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia poinformowała, że 

członkowie komisji na posiedzeniu komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt 

uchwały.  

Uchwała nr VIII/69/2024 została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 14 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na połączenie jednoosobowej spółki Gminy 

Lutowiska działającej pod firmą Bieszczady spółka z o.o. w Lutowiskach z jednoosobową 

spółką Gminy Lutowiska działającej pod firmą Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej 

spółka z o.o. w Lutowiskach w trybie łączenia się przez przejęcie odczytała Przewodnicząca 

Rady Gminy Monika Mizgała-Janc. Przewodniczący komisji Rozwoju Gospodarczego i 

Budżetu radny Tomasz Baran poinformował, że członkowie komisji na posiedzeniu komisji 

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.  

Uchwała nr VIII/70/2024 została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 15 

Projekt uchwały w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości 

gruntowych stanowiących własność Gminy Lutowiska oraz ich wydzierżawiana lub 

wynajmowania na czas dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony odczytała 

Przewodnicząca Rady Gminy Monika Mizgała-Janc. Przewodnicząca komisji Skarg, 

wniosków i Petycji radna Halina Fejdasz-Mucha poinformowała, że członkowie komisji na 

posiedzeniu komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.  

Uchwała nr VIII/71/2024 została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 16  

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę w drodze bezprzetargowej 

nieruchomości gruntowej stanowiącej mienie komunalne odczytała Przewodnicząca Rady 

Gminy Monika Mizgała-Janc. Przewodnicząca komisji Skarg, wniosków i Petycji radna 

Halina Fejdasz-Mucha poinformowała, że członkowie komisji na posiedzeniu komisji 

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.  

Uchwała nr VIII/72/2024 została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 17 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na najem nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Lutowiska oraz odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 

najmu odczytała Przewodnicząca Rady Gminy Monika Mizgała-Janc. Przewodnicząca 

komisji Skarg, wniosków i Petycji radna Halina Fejdasz-Mucha poinformowała, że 

członkowie komisji na posiedzeniu komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt 

uchwały.  

Uchwała nr VIII/73/2024 została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 18 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Lutowiska na lata 

2025 – 2027 przedstawiła Kierownik GOPS-u Pani Agnieszka Fischer. Przewodnicząca 

komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia poinformowała, że członkowie komisji na posiedzeniu 

komisji zaopiniowali projekt uchwały pozytywnie 6 głosami za, przy 1 głosie 

wstrzymującym.  



Uchwała nr VIII/74/2024 została przyjęta 14 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym.  

 

Ad. 19 

Informacja o pracy Wójta między sesjami: 

 

• Wójt gminy Lutowiska wydał zarządzenia w sprawie: wprowadzenia zmian w planie 

finansowym budżetu gminy na 2024 rok (5 szt.), 

• przekazania majątku Zespołowi Szkół w Lutowiskach nakładów inwestycyjnych, 

• zmieniające zarządzenie w sprawie zasad delegowania oraz rozliczania podróży 

służbowych pracowników Urzędu Gminy Lutowiska, 

• ogłoszenia wykazu nieruchomości do oddania w najem w drodze bezprzetargowej 

(hala magazynowa w Smoliku), 

• ogłoszenia wykazu nieruchomości do oddania w najem w drodze bezprzetargowej 

(garaż w Lutowiskach), 

• ogłoszenia wykazu nieruchomości do oddania w najem w drodze bezprzetargowej 

(działka w Lutowiskach z przeznaczeniem na ogród działkowy), 

• przeprowadzenia inwentaryzacji, 

• wprowadzenia Regulaminu Pracy w Urzędzie Gminy Lutowiska, 

• wprowadzenia zmian do projektu Uchwały Budżetowej Gminy Lutowiska oraz 

projektu w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na 2025 rok 

• ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży w drodze 

bezprzetargowej na rzecz użytkownika wieczystego (ZHP Chorągiew Gdańska), 

• ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonej do zamiany nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Lutowiska, 

• ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Lutowiska w drodze przetargu (3 działki w 

Lutowiskach), 

• ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonej do oddania w użyczenie w drodze 

bezprzetargowej (Ośrodek Zdrowia), 

• ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonej do oddania w najem w drodze 

bezprzetargowej (Punkt Apteczny), 

• ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonej do oddania w najem w drodze 

bezprzetargowej (lokal mieszkalny), 

• przekazania Zespołowi Szkół w Lutowiskach materiałów edukacyjnych z zakresu 

profilaktyki uzależnień i promocji zdrowego stylu życia (gabloty edukacyjno-

szkoleniowe), 

• przekazania Zespołowi Szkół w Lutowiskach zakupionego sprzętu sportowego 

przeznaczonego do uprawiania narciarstwa biegowego. 

 

Ponadto Wójt Gminy od ostatniej sesji odbył szereg spotkań. Na koniec Wójt złożył 

życzenia dla wszystkich Radnych, Pracowników, osób oglądających obrady sesji z 

okazji nadchodzącego Nowego Roku i podziękował za owocną pracę w roku 2024.  

 



Ad. 20  

Wolne wnioski i zapytania.  

Głos zabrał Komendant PSP w Ustrzykach Dolnych Pan Emil Szmyd- złożył podziękowania 

za pomoc w zakupie samochodu i poprosił o dofinansowanie przygotowania projektu budowy 

nowej komendy, dzięki czemu możliwe będzie pozyskanie środków od Komendanta 

Wojewódzkiego na wybudowanie nowej komendy. Komendant Emil Szmyd poinformował, 

że konieczne jest przygotowanie, czyli posiadanie działki, którą już Komenda PSP w 

Ustrzykach Dolnych posiada, a teraz występuje o zapewnienie warunków zabudowy.  Na 

koniec Komendant przedstawił filmik obrazujący jak mogłaby wyglądać nowa komenda na 

podstawie jednostki w Dubiecku, gdzie została wybudowana nowa komenda.  

Radny Rafał Osiecki zapytał czy możliwe będzie wejście z zewnętrz na siłownie, czy boiska. 

Komendant odpowiedział, że dla druhów OSP będzie to dostępne.  

Radny Mirosław Piela zwrócił uwagę by poprosić o dofinansowanie z Bieszczadzkiego Parku 

Narodowego.  

Wójt Gminy Lutowiska poinformował, że wizja nowej placówki jest na miarę XXI wieku i 

postara się na jakimś poziomie wesprzeć Komendę PSP w Ustrzykach Dolnych, ponieważ jest 

to wspólne dobro.  

 

Radny Mirosław Piela zaproponował by zaprosić przedstawicieli Bieszczadzkiego Parku 

Narodowego na kolejną sesję, ponieważ nie mamy wizji rozwoju parku. Park jest integralną 

częścią gminy.  

Przewodnicząca odpowiedziała, że zaproszenie jest wysyłane na każdą sesję.  

 

Ad. 21  

Przewodnicząca złożyła życzenia noworoczne dla wszystkich, a następnie zamknęła obrady 

VIII sesji Rady Gminy Lutowiska.  

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokołowała: Natalia Kopacz   

 


